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PM 2017:157 RI (Dnr 110-900/2017) 

 

 

EU-rättsakt COM(2017) 256: Förslag till förordning om 

en Digital Portal 
Remiss från Utrikesdepartementet 

Remisstid den 24 augusti 2017 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian.  

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

Europakommissionen har tagit fram ett förslag på en förordning för skapande av en 

gemensam digital portal. Portalen ska innehålla information och digitala tjänster som 

underlättar för människor att bo, verka och röra sig inom EU. Stockholms stad har 

fått förslaget på remiss från Utrikesdepartementet.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret delar kommissionens ståndpunkt att digitalisering är ett 

viktigt medel för att förenkla vardagen för medborgare och företag och att den 

föreslagna portalen kommer att bidra till att driva digitaliseringen framåt. Kontoret 

menar att då strukturen för den digitala portalen ännu ej är fastställd är det i nuläget 

svårt att avgöra vilken påverkan, till exempel i form av krav på standardiseringar och 

anpassningar, en framtida gemensam portal skulle få på staden och landets 

myndigheter. 

 

Mina synpunkter 

 

Digitalisering av samhällsinformation och offentligt tillhandahållna tjänster är ett 

viktigt medel för att förenkla vardagen för medborgare och företag. Det är positivt att 

EU arbetar för ökad digitalisering av offentlig sektor i hela Europa.  

E-legitimation och de tjänster som omnämns i kommissionens förslag till 

förordning tillhandahålls redan i dag i Sverige i elektronisk form av olika 

myndigheter. Från den 29 september 2018 ska det bli obligatoriskt att tillåta 

inloggning med e-legitimationer från övriga medlemsländer i svenska offentliga 
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digitala tjänster. Staden arbetar både enskilt och inom ramen för regionala och 

nationella samarbeten med att förbereda för detta.  

Vad gäller den digitala portalen så berör en viss del av informationen som enligt 

förslaget ska finnas tillgänglig, områden som ligger inom kommunernas 

ansvarsområde. Förslaget är dock hållet på en övergripande och principiell nivå för 

att staden ska kunna avgöra vilken påverkan det skulle få på Stockholm. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

1. Remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian.  

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

Stockholm den 9 augusti 2017 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Remissen 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Europakommissionen har tagit fram ett förslag på en förordning för skapande av en 

gemensam digital portal. Förslaget utgör en del av det åtgärdspaket som 

kommissionen skapat  i syfte att förstärka efterlevnaden och funktionen av den inre 

marknaden och då i synnerhet den fria rörligheten för människor, varor, tjänster och 

kapital inom EU. 

Kommissionen konstaterar i sitt förslag till förordning att det finns ett antal hinder 

för privatpersoner och företag som vill flytta till, sälja produkter i eller tillhandahålla 

tjänster i andra EU-länder. Det kan enligt kommissionen vara svårt att få tillgång till 

informationen om vilka lagar och regler som gäller i ett visst land eller vilka digitala 

tjänster som finns tillgängliga.  

Kommissionen anser att en ökad digitalisering är nödvändig för att uppnå och 

upprätthålla en rättvis och enkel inre marknad inom EU. Ett led i denna digitalisering 

är inrättandet av den digitala portalen. Den digitala portalen, ska enligt 

kommissionens förslag, samla korrekt, begriplig och relevant information om vilka 

rättigheter, skyldigheter och regler som privatpersoner och företag omfattas av inom 

respektive medlemsland. Den tillgängliga informationen finnas tillgänglig på flera 

språk och ska bland annat omfatta aspekter som:  

- Vilka regler som gäller för arbete och pension i ett visst EU-land 

- Hur man får tillgång till hälso- och sjukvård 

- Hur man får tillgång till skola och utbildning 

- Vad som gäller för att starta och driva ett företag 

- Information om moms och andra skatter  

 

Den digitala portalen ska också innehålla ett antal digitala tjänster, som ska 

underlätta vardagen  för medborgare och näringsidkare. I förslaget redovisas bland 

annat följande digitala tjänster som ska ingå i portalen:  

- Ansökan om studiemedel  

- Anmälan av adressändring 

- Registrering av motorfordon 

- Registrering av affärsverksamhet 

 

Det är, enligt förslaget, tvingande för samtliga medlemsländer att tillhandahålla den 

information om de digitala tjänsterna som omnämns i förslaget. I och med inrättande 

av portalen ska, enligt kommissionens förslag, samtliga medborgare inom EU ges 

samma förutsättningar vad gäller att ta del av viktig information och tjänster som 

möjliggör för medborgare att leva och verka i EU.  

Enligt förslaget till förordning, kommer användandet av e-legitimation vara den 

primära metoden för åtkomst till den Digitala portalen. Från och med september 

2018 kommer dessutom eIDA-förordningen träda i kraft. Förordningen anger att  e-

legitimationer som är godkänd i en medlemsstat ska accepteras av samtliga 

medlemsstater.  
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Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret  

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 28 juni 2017 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret delar kommissionens ståndpunkt att digitalisering av offentlig 

information och offentligt tillhandahållna tjänster är ett viktigt medel för att förenkla vardagen 

för medborgare och företag. Om förslaget till förordning antas kommer det gälla direkt som 

lag i alla medlemsländer och därmed bidra till att driva digitaliseringen av offentlig sektor i 

hela Europa framåt. 

Vad gäller de tjänster som omnämns i kommissionens förslag till förordning och som i 

förslaget är tvingande för medlemsländerna, kan stadsledningskontoret konstatera att 

tjänsterna i fråga redan idag tillhandahålls i elektronisk form av olika myndigheter i landet. 

Dessutom används e-legitimation som primärt verktyg för åtkomst till dessa tjänster. Vad 

gäller eIDA-förordningen, som träder i kraft under 2018 pågår ett arbete både i staden och 

inom ramen för regionala och nationella samarbeten i syfte att förbereda och genomföra de 

anpassningar som krävs för att kunna acceptera e-legitimationer från övriga medlemsländer.   

Stadsledningskontoret kan konstatera att en viss del av informationen som enligt förslaget 

ska finnas tillgänglig i den digitala portalen handlar om områden som ligger inom 

kommunernas ansvarsområde. Staden kommer därmed att bli involverad om den föreslagna 

digitala portalen blir verklighet. Strukturen för den digitala portalen är dock ännu ej fastställd 

och kommissionens förslag är hållet på en övergripande och principiell nivå. Till exempel 

anges inte hur den digitala portalen ska förses med information och tjänster från myndigheter i 

de olika medlemsstaterna. Det gör att det i nuläget är svårt att avgöra vilken påverkan, till 

exempel i form av krav på standardiseringar och anpassningar, en framtida gemensam portal 

skulle få  på staden och landets myndigheter i övrigt. 

 

 

 


